
                   
Comune di Palma di Montechiaro 

           Provincia di Agrigento 
 
 

Registro Generale 

 
n. 698 

 
del 09/06/2014 

 
ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 
SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N. 236 del registro 
 

Data06/06/2014 

               Oggetto: Missione personale. Impegno di spesa e liquidazione. 

 

ANNO 2014 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno sei del mese di giugno, alle ore 9,15, nella sua 

stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 
C.C. n. 29/02; 
 

 
 

 
 

 



Premesso 

- che la biblioteca comunale “Giovanni Falcone” intende, ormai da molti anni, offrire 
agli utenti servizi sempre più efficienti e all’avanguardia; 

- che risulta indispensabile a tal fine un costante aggiornamento professionale del 
personale operante in biblioteca; 
 

Dato atto che dal 8 al 12 maggio 2014  si è svolto a Torino l’annuale appuntamento 
col mondo del libro e dell’editoria, quale è Il Salone internazionale del libro;  

 
Considerato che trattasi di una manifestazione particolarmente importante per i 
bibliotecari in quanto  rappresenta il panorama  completo delle produzioni editoriali 

per adulti e ragazzi ed inoltre costituisce occasione di incontro e di raffronto per la 
presenza dei più rinomati autori e qualificati operatori italiani e stranieri; 

 
Autorizzata, pertanto, perché ritenuta professionalmente interessante, la 
partecipazione della dott.ssa Mogavero, Direttrice della Biblioteca, alla suddetta  

manifestazione;   
 

Dato atto che la Direttrice della Biblioteca ha regolarmente partecipato  alla 
manifestazione in questione; 

 
Visto l’allegato foglio di missione, prodotto dalla suddetta dipendente;  
  

 

DETERMINA 
 

per i motivi in premessa, 
 

 di impegnare la somma di €  157,18 per le spese di trasferta, di cui al foglio di 

missione allegato alla presente, al cap. 3375 “Rimborsi spese viaggi per 
missioni dei dipendenti” del corrente bilancio;  

 di dare atto che la spesa rientra nei limiti dei dodicesimi del bilancio di 
previsione 2014;  

 di dare mandato all’Ufficio Finanziario di questo Comune di emettere mandato 

di pagamento di € 157,18 in favore della dott.ssa Mogavero, quale rimborso 
delle spesa sostenuta per la partecipazione al Salone internazionale del Libro di 

Torino 2014.  
Addì ________________      
                                              Il Capo Settore Servizi Sociali e culturali 

                                                                F.TO   (Dott. Angelo Sardone)  
                                      

 
Visto di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria ai sensi del 
comma 4° art. 151 e del comma 3 dell’art.163 del D.Lgs 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni. 
Addì, _______________                                                                                                                                                   

          Il Capo Settore Servizi Finanziari 
                               f.to  (Dr. Rosario Zarbo) 
 

 
Capitolo 3375 

 

 
Impegno 75078. 

 
Euro 157,18……………….. 



IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 
CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal__________ al________________. 

 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 13/06/2014     Il Funzionario incaricato 

                      Dr. Angelo Sardone 

         

 


